

Vergaderjaar 1989-1990

21 658

## **Aanpassing van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek en van enige met Boek 8 samenhangende wetten en bepalingen van het Wetboek van Koophandel, het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering en het Wetboek van Strafrecht aan de Kadasterwet en aan de Boeken 3 en 6 van het Burgerlijk Wetboek (Aanpassingswet Boek 8)**

A

### **OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD**

#### **I. VOORSTEL VAN WET**

De wijzigingen van de artikelen 8.2.2.10 en 8.2.2.11 zijn toegevoegd.

De wijziging van artikel 8.2.4.4 is in die zin veranderd dat het vierde lid niet vervalt maar wordt vervangen door een nieuw eerste lid.

In de wijziging van artikel 8.5.1.6 is «8.5.1.2» vervangen door: 8.5.1.3.

In de wijziging van artikel 8.8.2.7 is «aantekening» vervangen door: aantekeningen.

In de wijziging van artikel 8.8.5.2 is «lid 1» toegevoegd.

De aanhef van de artikelen III, IV, V, VI, VII en VIII behoefde niet meer te verwijzen naar de inmiddels aanvaarde wetsvoorstellen 19 979 en 20 576.

In artikel VIII is in de artikelen 2 en 6a «bedoeld in artikel 749 Wetboek van Koophandel» vervangen door: genoemd in artikel 8.8.2.4 van het Burgerlijk Wetboek.

#### **II. MEMORIE VAN TOELICHTING**

In de Inleidende opmerkingen zijn de volgende wijzigingen aangebracht:

In punt 1 is in de eerste zin achter de Kadasterwet de vindplaats ingevoegd. Aan het slot van de

eerste zin is een nieuwe zinsnede toegevoegd.

Er is een nieuw punt 3 toegevoegd en het oorspronkelijke punt 3 is punt 4 geworden.

Aan de toelichting op artikel 8.1.1 is een vierde alinea toegevoegd.

In de toelichting op artikel 8.1.8 zijn aan de oorspronkelijk enige, thans eerste zin drie nieuwe zinnen toegevoegd.

Toegevoegd is de toelichting op de artikelen 8.2.2.10 en 8.2.2.11.

In de toelichting op artikel 8.2.4.4 is de eerste zin toegevoegd. In de tweede zin is «leden 1-4» vervangen door: leden 1-3. De overige zinnen zijn eveneens toegevoegd.

Aan de toelichting op artikel 8.3.3.9 is het slot toegevoegd na 490 Rv..

Aan het slot van de toelichting op artikel 8.5.1.6 is een nieuwe zin toegevoegd.

De toelichting op artikel 8.5.2.35 is vervangen door een verwijzing naar de gelijkkluidende toelichting op artikel 8.2.2.10.

De toelichting op artikel 8.5.2.36 is vervangen door een verwijzing naar de gelijkkluidende toelichting op artikel 8.2.2.11.

In de toelichting op artikel 8.5.3.22 is de slotzin vervangen door een verwijzing naar de gelijkkluidende toelichting op artikel 8.2.4.4.

In de toelichting op artikel 8.10.2.34 is de verwijzing naar artikel 8.5.2.35 vervangen door een verwijzing naar artikel 8.2.2.10.

In de toelichting op artikel 8.10.2.35 is de verwijzing naar artikel 8.5.2.30. vervangen door een verwijzing naar 8.2.2.11.

In de toelichting op artikel 8.13.3.15 is de verwijzing naar artikel 8.2.4.4 toegevoegd.

In de toelichting op artikel 7 Zeebrievenwet is in de eerste regel «is te boek gesteld» vervangen door: teboekstaat.